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UZASADNIENIE 

Zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz tym, w jaki sposób zostały 

wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z 

udziałem społeczeństwa 

 

DO ZMIANY NR 6 STUDIUM UWARUNKOWAŃ  

I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY REŃSKA WIEŚ 

PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR XII/80/2025  RADY GMINY REŃSKA WIEŚ Z DNIA 24 

KWIETNIA 2025 R. 

 

Podstawę prawną uzasadnienia stanowi art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2024 

poz. 1112 ze zm.). 

Uzasadnienie dołączone jest do zmiany nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Reńska Wieś, przyjętego Uchwałą Nr XII/80/2025 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Zmiana nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Reńska Wieś, do której przystąpiono na podstawie Uchwały Nr XLVIII/379/2022 Rady Gminy 

Reńska Wieś z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 6 Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś, została 

sporządzona zgodnie z procedurą zawartą w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1130 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra 

Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy przestrzennego (Dz. U. 2021 poz. 2405).  

W zakresie procedury przeprowadzona została strategiczna ocena oddziaływania na 

środowisko, w ramach której sporządzono Prognozę oddziaływania na środowisko ustaleń projektu 

zmiany nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Reńska 

Wieś.  

1. Informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

Wójt Gminy Reńska Wieś poinformował 13.09.2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany nr 

6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś poprzez 

ogłoszenie w prasie „Nowa Gazeta Lokalna”, publikację ogłoszenia na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Reńska Wieś oraz wywieszenie obwieszczeń na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Reńska Wieś i w miejscowościach: Większyce i Reńska Wieś. Ponadto, 

w ww. ogłoszeniach i obwieszczeniach, poinformowano iż uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany nr 6 Studium jest dostępna do wglądu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Reńska Wieś oraz na 

stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Reńska Wieś – 

http://bip.renskawies.pl/bip/. 
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Wójt Gminy Reńska Wieś poinformował 31.01.2023 r. o wyłożeniu projektu zmiany nr 6 Studium 

do publicznego wglądu poprzez ogłoszenie w prasie „Nowa Gazeta Lokalna”, publikację ogłoszenia 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Reńska Wieś oraz 

wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Reńska Wieś i w 

miejscowościach: Większyce i Reńska Wieś w dniach od 8 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r.  

W ww. ogłoszenia i obwieszczeniach, poinformowano, iż z projektem zmiany nr 6 Studium i 

prognozą oddziaływania na środowisko będzie można zapoznać w sali nr 10 w siedzibie Urzędu 

Gminy Reńska Wieś oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Reńska 

Wieś, a także że w dniu 21 lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy odbędzie się dyskusja publiczna 

nad przyjętymi w projekcie zmiany nr 6 Studium rozwiązaniami. Ponadto w ww. ogłoszeniach i 

obwieszczeniach poinformowano o składaniu uwag do projektu zmiany nr 6 Studium i/lub prognozy 

oddziaływania na środowisko do 22 marca 2023 r. 

W związku z uwzględnieniem granic złóż kopalin potwierdzonych dokumentacją geologiczną i 

zastąpieniem  wcześniejszego, orientacyjnego przebiegu, Wójt Gminy Reńska Wieś poinformował 11 

lutego 2025 r. o ponownym wyłożeniu projektu zmiany nr 6 Studium do publicznego wglądu poprzez 

ogłoszenie w prasie „Nowa Gazeta Lokalna”, publikację ogłoszenia na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Reńska Wieś oraz wywieszenie obwieszczeń na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Reńska Wieś i w miejscowościach: Większyce i Reńska Wieś w dniach 

od 19 lutego 2025 r. do 12 marca 2025 r. Ponadto poinformował, że 3 marca 2025 r. odbędzie się 

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany nr 6 Studium rozwiązaniami oraz o składaniu 

uwag do projektu zmiany nr 6 Studium i/lub prognozy oddziaływania na środowisko do 3 kwietnia 

2025 r. 

2. Informacje, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa 

W związku z podjęciem Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 6 Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś, Wójt Gminy 

Reńska Wieś ogłosił i obwieścił o przystąpieniu do sporządzenia zmiany nr 6 Studium, wyznaczając 

termin i miejsce składania wniosków do projektu zmiany nr 6 Studium oraz do prognozy 

oddziaływania na środowisko. Termin składania wniosków upłynął w dniu 4 października 2022 r. W 

terminie, o którym mowa nie wniesiono wniosków. 

W trakcie opracowania projektu zmiany nr 6 Studium przeprowadzono, określoną w ustawie z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1130 ze zm.) 

procedurę formalno-prawną oraz strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko, wynikającą z 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 

2024 poz. 1112 ze zm.). 
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Projekt zmiany nr 6 Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko po uzyskaniu 

stosownych opinii i uzgodnień, w dniach od 8 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. – został wyłożony 

do publicznego wglądu. Uwagi można było składać do dnia 22 marca 2023 r. Do wyłożonego do 

publicznego wglądu projektu zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie 

wpłynęły uwagi. W związku z aktualizacją przebiegu granic złóż kruszywa naturalnego Większyce I 

projekt zmiany nr 6 Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko ponownie został 

wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 19 lutego 2025 r. do 12 marca 2025 r. Wyznaczono 

termin składania uwag do dnia 3 kwietnia 2025 r. Do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu zmiany nr 6 Studium i prognozy oddziaływania na środowisko nie wpłynęły uwagi. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag stanowi załącznik nr 5 do Uchwały Nr XII/80/2025 

Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2025 r.  

 

 


